Дело № 05-0234/20/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 октября 2019 года

	                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Колесёнкова Дениса Александровича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, официально не трудоустроенного, состоящего в браке, имеющего троих несовершеннолетних детей, русским языком владеющего, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,

УСТАНОВИЛ:

          09 октября 2019 года в ходе совершения исполнительных действий в рамках исполнительного производства № <данные изъяты> было установлено, что Колесёнков Д.А. не уплатил в срок не позднее 18.08.2019г. наложенный постановлением мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым по делу об административном правонарушении № <данные изъяты> административный штраф в полном размере (при сумме штрафа в 30 000 рублей, Колесёнковым  Д.А. было оплачено 29.07.2019 г. – 15 000 рублей),
Колесёнков Д.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся, пояснив, что часть административного штрафа в размере 15 000 рублей им была оплачена 29 июля 2019 года, а остальные 15 000 он оплатил 10 октября 2019 года, что подтверждается соответствующими банковскими квитанциями, представленными в материалы дела.
Вина Колесенкова Д.А. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  <данные изъяты>; копией постановления мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым от 03.06.2019г. дело № <данные изъяты>, которое вступило в законную силу 19.06.2019г.; копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 08.10.2019г.; копией квитанции № <данные изъяты>; копиями банковских квитанций  от 29 июля 2019 года и от 10 октября 2019 года.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Колесёнкова Д.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, который официально не трудоустроен, состоит в браке, имеет троих несовершеннолетних детей, его имущественное положение.
Обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Колесёнкова Д.А. мировым судьёй не установлено.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, является раскаяние Колесёнкова Д.А., наличие у него троих несовершеннолетних детей, а так же факт оплаты им штрафа на сегодняшний день в полном размере.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Колесёнкова Д.А. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде обязательных работ,  предусмотренных санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Ограничения к назначению данного вида наказания, установленные частью 3 ст. 3.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

Колесёнкова Дениса Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов..
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов